РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МЕЖОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
18.05.2022                                      с. Межово                                № 18-119

      О внесении изменений  в Решение   Межовского сельского Совета депутатов      от  02.08.2018  № 25-131 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования  Межовский  сельсовет Большемуртинского района Красноярского края» (в редакции решений от 19.09.2019 № 33-174,                 от 27.04.2020 № 37-210, от 05.10.2020 № 2-8, от 18.02.2021 № 5-31, от 24.05.2021 №7-49, от 23.09.2021 № 10-70)

В соответствии со  статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53  Федерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в Закон Красноярского края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Постановлением Совета администрации края от 29.12.2007г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом  Межовского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Межовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
            1. Внести в решение Межовского  сельского Совета депутатов                        от 02.08.2018  № 25-131 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования Межовский  сельсовет Большемуртинского района Красноярского края» » (в редакции решений от 19.09.2019 № 33-174,             от 27.04.2020 № 37-210, от 05.10.2020 № 2-8, от 18.02.2021 № 5-31, от 24.05.2021    № 7-49, от 23.09.2021 № 10-70) следующее    изменение:
          Пункт 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
         «2. Денежные вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлено в следующих размерах:
	N п/п
	Наименование должности
	Сумма
(в рублях)

	1
	Глава Межовского  сельсовета
	     20416

            2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Межовского  сельсовета  Алексееву Н.М.
   3. Настоящее решение подлежит опубликованию и обнародованию в
установленном порядке  и  применяется к правоотношениям,  возникшим                 с 01  июля 2022 года.

Председатель сельского Совета депутатов                                    С.В.Войтович.
Глава сельсовета                                                                              Н.М.Алексеева.